Российская Федерация

Ивановская область

Тейковский муниципальный район

Совет Крапивновского сельского поселения

третьего созыва

Решение

От 13.01.2017г.                                          № 96

с.Крапивново

          О внесении изменений в решение Совета Крапивновского сельского поселения № 80 от 29.12.2015года «О бюджете Крапивновского сельского поселения на 2017год и плановый период 2018-2019гг»

             В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Крапивновского сельского поселения

                           Совет Крапивновского сельского поселения   РЕШИЛ :

       Внести  в решение Совета Крапивновского сельского поселения № 80 от 29.12.2016года «О бюджете Крапивновского сельского поселения на 2017год и плановый период 2018-2019гг » следующие изменения и дополнения:

 1. Приложение 8 к решению изложить в новой редакции согласно приложения №1

  2. Приложение 12 к решению изложить в новой редакции согласно приложения № 2

  3.  Приложение 10 к решению изложить в новой редакции согласно приложения № 3
      Глава Крапивновского

       сельского поселения                                      И.П.Васильева

Приложение №1

к решению Совета

Крапивновского с/ п

от 13.01.2017г.№96

Приложение №8

к решению Совета

Крапивновского

с/поселения

от 29.12.2016г №80

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям
(муниципальным программам  Крапивновского  сельского поселения   и не включенным в муниципальные  программы
Крапивновского сельского поселения направлениям
деятельности органов местного самоуправления Крапивновского сельского поселения, группам видов расходов  классификации расходов  бюджета поселения на 2017 год и плановый период 2018-2019годов

	Наименование
	Целевая статья
	Вид расхо-дов
	Сумма,

на 2017

год
	Изме

неия

	С учетом изменений

	Муниципальная программа  «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Крапивновского сельского поселения»
	0100000000

	432,3

	Основное мероприятие «Организация содержания муниципального жилого фонда
	0110100000

	Взносы на капитальный ремонт многоквартирных домов
	0110120010
	200

	14,65
	14,65

	Основное мероприятие «Обеспечение населения теплоснабжением, водоснабжением и водоотведением
	0120100000

	Предоставление субсидии организациям коммунального комплекса на компенсацию расходов, связанных с приобретением топливно-энергетическоих ресурсов для обеспечения и подачи коммунальных ресурсов для отопления жилого фонда на нужды населения(иные бюджетные ассигнования)
	0120160020
	800

	Подпрограмма «Благоустройство Крапивновского сельского поселения
	0130000000

	260,0
	-14,65
	245,35

	Основное мероприятие «Благоустройство населенных пунктов»
	0130100000

	260,0
	-14,65
	245,35

	Уличное освещение
	0130120030
	200
	260,0
	-14,65
	245,35

	Межбюджетные трансферты  на осуществление переданных полномочий сельским поселениям на организацию в границах поселений водоснабжения населения
	    0130128040
	200
	130,2

	Межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий сельским поселениям на организацию ритуальных услуг и содержание мест захоронения сельских поселений
	0130128110
	200
	42,1

	Муниципальная  программа

«Развитие культуры Крапивновского сельского поселения «
	0200000000

	1800,0

	Подпрограмма   «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры»
	0210000000

	1307,3

	Основное мероприятие «Развитие культуры»
	0210100000

	 1307,3

	Организация предоставления муниципальных услуг муниципального казенного учреждения культуры
	0210100010
	100
	1162,3

	Организация предоставления муниципальных услуг муниципального казенного учреждения культуры
	0210100010
	200
	140,0
	-0,1
	139,9

	Организация предоставления муниципальных услуг муниципального казенного учреждения культуры
	0210100010
	800
	5,0
	0,1
	5,1

	Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
	0210151440
	200
	0

	Софинансирование расходов , связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры Крапивновского сельского поселения
	02101S0340
	100

	  Поэтапное доведение средней заработной платы работникам культуры Крапивновского сельского поселения
	0210180340
	100

	Предоставление муниципальной услуги «Организация библиотечного обслуживания населения , комплектование и обеспечение сохранности их библиотечных фондов»
	0210108030
	100
	369,5

	Предоставление муниципальной услуги «Организация библиотечного обслуживания населения , комплектование и обеспечение сохранности их библиотечных фондов»
	0210108030
	200
	123,2

	Муниципальная  программа                                                «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности «
	0400000000

	248,0

	Подпрограмма »Предупреждение, спасение, помощь»
	0410000000

	5,3

	Основное мероприятие «Пожарная безопасность, предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	0410100000

	5,3

	Пожарная безопасность и защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
	0410120070
	200
	5,3

	Межбюджетные трансферты бюджетам поселений на исполнение полномочий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	0410128100
	200
	242,7

	Муниципальная  программа                                                 «Развитие автомобильных дорог Крапивновского сельского поселения «
	0500000000

	329,6

	Подпрограмма «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Крапивновского сельского поселения»
	0510000000

	329,6

	Основное мероприятие «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	0510100000

	Мероприятия по содержанию сети муниципальных автомобильных дорог общего пользования местного значения Тейковского муниципального района и дорог внутри населенных пунктов
	0510128010
	200
	329,6
	-329,6
	0

	Мероприятия по содержанию сети муниципальных автомобильных дорог общего пользования местного значения Тейковского муниципального района и дорог внутри населенных пунктов
	0510108010
	200

	329,6
	329,6

	Непрограммные направления деятельности администрации  Крапивновского сельского поселения
	4000000000

	2285,8

	Функционирование высшего должностного лица Крапивновского сельского поселенияв
	4090000130
	100
	556,6

	Обеспечение функций администрации Крапивновского сельского поселения
	4090000040
	100
	1386,9

	Обеспечение функций администрации Крапивновского сельского поселения
	4090000040
	200
	215,0
	-37,2
	177,8

	Обеспечение функций администрации Крапивновского сельского поселения
	4090000040
	800
	10,0

	Осуществление части  полномочий по вопросам местного значения по контролю за использованием бюджетных средств
	4090008010
	500
	0

	Осуществление полномочий в части подготовки документации по планировке территории поселения .по выдаче разрешений на строительство. разрешений на ввод в эксплуатацию при осуществлении муниципального строительства, расположенных на территории Крапивновского сельского поселения
	4090008020
	500
	0

	Резервные фонды органов местного самоуправления
	4090000050
	200
	3,0

	Обслуживание государственного и муниципального долга.Процентные платежи по муниципальному долгу.
	4090000060
	700
	0,0
	37,2
	37,2

	Опубликование нормативных правовых актов и другой информации
	4090000070
	200
	3,0

	Уплата взносов в Ассоциацию Совета муниципальных образований Ивановской области
	4090000080
	200
	2,1

	Организация и проведение мероприятий, связанных с праздничными, юбилейными и памятными датами, совещания и семинары
	4090000090
	200
	0

	Организация дополнительного пенсионного обеспечения отдельных категорий граждан
	4090000100
	300
	72,0

	Реализация полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	4100000000

	61,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты,
	4190051180
	100
	61,0

	Оценка недвижимости , признание прав и регулирование отношений по государственной собственности
	4190090170
	200
	0

	Организация предоставления услуг по приему граждан для оказания им государственных и муниципальных услуг специалистом МФЦ
	4190020200
	200
	19,1

	ВСЕГО

	5175,8

	5175,8

Приложение №2

к решению Совета

Крапивновского с\п

от 13.01.2017г

Приложение №12

к решению Совета

Крапивновского

с/поселения

от 29.12.2016г №80

Ведомственная структура расходов бюджета Крапи вновского сельского поселения на 2017год и плановый период 2018-2019годов

	Наименование
	Код глав-ного распо-рядителя
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма,

На

2017г
	изменения

	С учетом изменений

	Администрация Крапивновского сельского поселения
	071

	2631,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ  муниципального образования(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	071
	01
	02
	4090000130
	100
	556,6

	Обеспечение функций администрации Крапивновского сельского поселения  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	071
	01
	04
	4090000040
	100
	1424,1

	Обеспечение функций администрации Крапивновского сельского поселения  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	071
	01
	04
	4090000040
	200
	215,0
	-37,2
	177,8

	Обеспечение функций администрации Крапивновского сельского поселения в рамках иных направлений деятельности администрации Крапивновского сельского поселения(Иные бюджетные ассигнования)
	071
	01
	04
	4090000040
	800
	10,0

	 Осуществление части  полномочий по вопросам местного значения по контролю за использованием бюджетных средств (Межбюджетные трансферты)
	071
	01
	04
	4090008010
	500
	0

	Осуществление полномочий в части подготовки документации по планировке территории поселения .по выдаче разрешений на строительство.разрешений на ввод в эксплуатацию при осушествлении муниципального строительства, расположенных на территории Крапивновского сельского поселения

(Межбюджетные трансферты)
	071
	01
	04
	4090008020
	500
	0

	Резервные фонды органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	071
	01
	11
	4090000050
	200
	3,0

	Опубликование нормативных правовых актов и другой информации (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	071
	01
	13
	4090000070
	200
	3,0

	Уплата взносов в Ассоциацию Совета муниципальных образований Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	071
	01
	13
	4090000080
	200
	2,1

	Организация и проведение мероприятий, связанных с праздничными, юбилейными и памятными датами, совещания и семинары в рамках иных непрограммных направлений деятельности администрации Крапивновского сельского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	071
	01
	13
	4090000090
	200
	0

	Оценка недвижимости , признание прав и регулирование отношений по государственной собственности  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	071
	01
	13
	4190090170
	200
	0

	Организация предоставления услуг по приему граждан для оказания им государственных и муниципальных услуг специалистом МФЦ
	071
	01
	13
	4190020200
	200
	19,1

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, . (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	071
	02
	03
	4190051180
	100
	61,0

	Пожарная безопасность и защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	071
	03
	09
	0410120070
	200
	5,3

	Межбюджетные трансферты бюджетам поселений на исполнение полномочий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	071
	03
	09
	0410128100
	200
	242,7

	Мероприятия по содержанию сети муниципальных автомобильных дорог общего пользования местного значения Тейковского муниципального района и дорог внутри населенных пунктов
	071
	04
	09
	0510128010
	200
	329,6
	-329,6
	0

	Мероприятия по содержанию сети муниципальных автомобильных дорог общего пользования местного значения Тейковского муниципального района и дорог внутри населенных пунктов
	071
	04
	09
	0510108010
	200

	329,6
	329,6

	Взносы на капитальный ремонт многоквартирных домов(закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд)
	071
	05
	01
	0110120010
	200

	14,65
	14,65

	Предоставление субсидии  организациям коммунального комплекса на компенсацию расходов, связанных с приобретением топливно-энергетических ресурсов для обеспечения производства и подачи коммунальных ресурсов для отопления жилого фонда на нужды населения(иные бюджетные ассигнования
	071
	05
	02
	0120160020
	800

	Уличное освещение (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	071
	05
	03
	0130120030
	200
	260,0
	-14,65
	245,35

	Межбюджетные трансферты  на осуществление переданных полномочий сельским поселениям на организацию в границах поселений водоснабжения населения
	071
	05
	03
	0130128040
	200
	130,2

	Межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий сельским поселениям на организацию ритуальных услуг и содержание мест захоронения сельских поселений
	071
	05
	03
	0130128110
	500
	42,1

	  Организация предоставления муниципальных услуг муниципального казенного учреждения культуры (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	071
	08
	01
	0210100010
	100
	1162,3

	Организация предоставления муниципальных услуг муниципального казенного учреждения культуры  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	071
	08
	01
	0210100010
	200
	140,0
	-0,1
	139,9

	Организация предоставления муниципальных услуг муниципального казенного учреждения культуры  (Иные бюджетные ассигнования)
	071
	08
	01
	0210100010
	800
	5,0
	0,1
	5,1

	Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований   (Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальны) нужд)
	071
	08
	01
	0210151440
	200
	0

	Софинансирование расходов , связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры Крапивновского сельского поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	071
	08
	01
	02101S0340
	100

	Поэтапное доведение средней заработной платы работникам культуры Крапивновского сельского поселения(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	071
	08
	01
	0210180340
	100

	Предоставление муниципальной услуги «Организация библиотечного обслуживания населения , комплектование и обеспечение сохранности их библиотечных фондов»
	071
	08
	01
	0210108030
	100
	369,5

	Предоставление муниципальной услуги «Организация библиотечного обслуживания населения , комплектование и обеспечение сохранности их библиотечных фондов»
	071
	08
	01
	0210108030
	200
	123,2

	Организация дополнительного пенсионного обеспечения отдельных категорий граждан   (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	071
	10
	01
	4090000100
	300
	72,0

	Обслуживание государственного и муниципального долга.Процентные платежи по муниципальному долгу.
	071
	13
	01
	4090000060
	700

	37,2
	37,2

	Итого

	5175,8

	5175,8

Приложение №3

к решению Совета

Крапивновскогос/п

от 13.01.2017г

Приложение№10

к решению Совета

Крапивновского

с/поселения

от 29.12.2016г №80

Распределение расходов

бюджета Крапивновского сельского поселения на 2017годв и плановый период 2018-2019годов по разделам и подразделам функциональной классификации расходов РФ

	Наименование показателя
	Утв.

на 2017г
	изменения
	С учетом измен.

	0100
	Общегосударственные вопросы
	2195,7

	2195,7

	0102

	Функционирование высшего должностного лица РФ муниц.образований
	556,6

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	1649,1
	-37,2
	1611,9

	0111

	Резервные фонды
	3,0

	3,0

	0113

	Другие общегосударственные вопросы
	24,2

	24,2

	0200

	Национальная оборона
	61,0

	61,0

	0203

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	61,0

	61,0

	0300

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	248,0

	248,0

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций обеспечение пожарной безопасности
	248,0

	248,0

	0400

	Национальная экономика
	329,6

	329,6

	0409

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	329,6

	329,6

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	432,3

	432,3

	0501

	Жилищное хозяйство

	14,65
	14,65

	0503

	Благоустройство
	432,3
	-14,65
	-14,65

	0800

	Культура и кинематография
	1800,0

	1800,0

	0801
	Культура
	1800,0

	1800,0

	1000

	Социальная политика
	72,0

	72,0

	1001

	Пенсионное обеспечение
	72,0

	72,0

	1301
	Обслуживание государственного и муниципальногодолга

	37,2
	37,2

	 Итого расходов
	5175,8

	5175,8